MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - C.C.P.G. TECNOLOGIA E AMBIENTE

RESULTADO Nº 3 / 2021 - CCPGTA (11.01.02.31)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 19 de março de 2021.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR
EDITAL Nº 01/2020 PPGTA/IFC

O Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em
Tecnologia e Ambiente, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da seleção de
alunos regulares para o Mestrado Profissional em Tecnologia e Ambiente, com
ingresso no ano letivo de 2021/1, conforme segue:

CPF -
Candidato

Nota da Avaliação
do Currículo

(ETAPA I -
CLASSIFICATÓRIA)

Nota da Arguição
da experiência

acadêmica-
profissional e da
defesa do pré-

projeto (Etapa II -
ELIMINATÓRIA e
CLASSICATÓRIA)

Nota
Final:
Etapa

I
(Peso
30%)

+
Etapa

II
(Peso
70%)

Resultado Observação Orientador

106.***.***-19 0,00 8,70 6,09 Classificado
Cristiane
Vanessa
Tagliari
Corrêa

044.***.***-46 0,00 7,00 4,90 Classificado
Daniel da

Rosa
Farias

021.***.***-01 0,00 9,07 6,35 Classificado
Suellen
Cadorin

Fernandes

055.***.***-42 0,60 8,33 6,01 Classificado
Adalberto
Manoel da

Silva

096.***.***-45 0,00 10,00 7,00 Classificado
Marcos
Antonio
Mattedi

062.***.***-79 0,80 6,60 4,86 Classificado
Carlos

Eduardo
Nogueira
Martins

071.***.***-40 0,00 7,07 4,95 Classificado Uberson
Rossa

479.***.***-87 0,00 8,77 6,14 Classificado
Eduardo
Augusto
Werneck
Ribeiro

099.***.***-23 0,00 0,00 0,00 Inscrição
indeferida

Inobservância
ao disposto
no item 4.6
do Edital.

056.***.***-01 1,00 9,40 6,88 Classificado
Eduardo
Augusto
Werneck
Ribeiro

598.***.***-91 0,00 8,00 5,60 Classificado Maiko
Spiess

027.***.***-66 0,00 4,32 3,02 Não
classificado

Em
desacordo
com o item
5.2, inciso I,
do Edital.

008.***.***-73 1,00 8,72 6,40 Classificado Cleder
Alexandre
Somensi

745.***.***-34 0,00 8,83 6,18 Classificado
Leandro
Marcos
Salgado

Alves

005.***.***-07 0,00 9,00 6,30 Classificado
Marcos
Antonio
Mattedi

070.***.***-58 0,00 4,47 3,13 Não
classificado

Em
desacordo
com o item
5.2, inciso I,
do Edital.

029.***.***-96 0,00 9,87 6,91 Classificado
Sandro
Augusto
Rhoden

052.***.***-30 0,00 7,37 5,16 Classificado
Sandro
Augusto
Hoden

094.***.***-46 0,00 7,87 5,51 Classificado
Andre Luis
Fachini de

Souza

691.***.***-68 0,00 3,97 2,78 Não
classificado

Em
desacordo
com o item
5.2, inciso I,
do Edital.

030.***.***-17 1,00 7,55 5,59 Classificado Uberson
Rossa

052.***.***-81 0,00 8,00 5,60 Classificado Maiko
Spiess

089.***.***-69 0,00 0,00 0,00 Não
classificado

Em
desacordo
com o item
5.2, inciso I,
do Edital.

(Assinado digitalmente em 22/03/2021 15:41 )
DANIEL DA ROSA FARIAS
COORDENADOR - TITULAR
CPGTAM/ARA (11.01.02.37)

Matrícula: 2356032

Processo Associado: 23349.002544/2020-22

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2021,

tipo: RESULTADO, data de emissão: 19/03/2021 e o código de verificação: f3993c6fdb

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf